
 

1 
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 

IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI,  

GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE – COLTIVAZIONE E LAVORAZIONE MATERIALI LAPIDEI 
Via Berlino n.2 –  03043 CASSINO Tel. 0776/300026-21733  - Fax 0776/325342 

C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604 

Protocollo: vedi segnatura 
 

- Al Sito web della Scuola 
- All’Albo on line 

- Agli Atti 
 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART.30 DEL CCNL, PER LA 

SELEZIONE DI DOCENTI PARTECIPANTI AL GRUPPO DI PROGETTAZIONE CON FUNZIONI DI 
SUPPORTO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E 
MILESTONE DEL PROGETTO 
PNRR “Laboratori per le professioni del futuro ” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” – COMPONENTE 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – INVESTIMENTO 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 2 - Next generation labs - laboratori per 
le professioni digitali del futuro  

 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-16813 
TITOLO PROGETTO: Imprenditori di domani, professionisti del futuro  

 
CUP: J34D23000270006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visto che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0005278/U del 23/06/2023 12:39:10

IV.5.1 - PNRR

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0005278/U del 23/06/2023 12:39
IV.5.1 - PNRR



 

2 
 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Visto  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 
n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n.966/2012; 

Visto  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

 
Visto l’allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 2 - Next Generation LABS; 

Viste le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

Visto  l’atto di concessione prot. n. AOOGABMI/42738 del 17.03.2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Richiamato l’avviso di selezione per docenti interni per la costituzione del gruppo di progettazione 
PNRR Next generation LABS (D.M. 218/2022) prot. N.4731 del 06/06/2023 come di seguito specificato 

 
RUOLO N° FIGURE 

RICHIESTE 
ORE DI IMPEGNO 

COMPLESSIVE 

Progettista tecnico 1 150 

Collaudatore 1 90 



 

3 
 

Supporto tecnico specialistico 1 90 

Supporto tecnico operativo e 
gestionale 

1 80 

 
Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

 
Visto il verbale in data 15/06/2023 dalla commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
 
Visto  il decreto prot. n.5083 del 16/06/23 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
 
Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

DECRETA 
 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive per il conferimento degli incarichi specificati 
in premessa per la costituzione del gruppo di progettazione con funzioni di supporto finalizzate alla  
al raggiungimento di Target e Milestone del PNRR “Imprenditori di domani, professionisti 
del futuro” 
 

 

Posizione 
 

Candidato 
 

RUOLO 
PUNTEGGIO 

1 MANCINI 
ANTONIO PROGETTISTA TECNICO 44 

1 CANDITA MICHELE 
Supporto tecnico specialistico alla esecuzione 
del progetto 

 
42 

1  
ROSSINI 
ALESSANDRO 

 

COLLAUDATORE 
46 

1 PAOLONE ADELE 
SUPPORTO TECNICO OPERATIVO E GESTIONALE 

64 
2 CATALDI MASSIMO 14 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, 
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, 
che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     (Dott.ssa Maria Venuti) 

                                                                                                                Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2023-06-23T13:49:59+0200
	MARIA VENUTI




